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             Sveučilište u Zagrebu 
           Tekstilno-tehnološki fakultet 
 

 
KLASA: 602-04/21-01/35 
URBROJ: 251-68-01/1-21-2a 
Zagreb, 22. veljače 2021. 
 
 

Z A P I S N I K 
 
 

5. redovite sjednice Fakultetskog vijeća Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta 
u akademskoj godini 2020./2021. održane 15. veljače 2021. godine, u elektroničkom obliku 
putem sustava za e-učenje Merlin od 10:00-13:00 sati. 
 
 
Rasprava po točkama Dnevnog reda 5. redovite sjednice Fakultetskog vijeća održana je od 
09:10-11:00 sati putem aplikacije Zoom. 
 
O. d. Dekanice Fakulteta pozdravlja prisutne članice i članove Fakultetskog vijeća. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu po točkama predloženog Dnevnog i napominje da su 
svi materijali za 5. redovitu sjednicu Fakultetskog vijeća objavljeni u sustavu Merlin. 
 
Vezano uz 1. točku Dnevnog reda -  Zapisnik 3. redovite sjednice Fakultetskog vijeća 
Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta u akademskoj godini 2020./2021. 
održane 14. prosinca 2020. godine o. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i daje riječ prof. dr. 
sc. Gordani Pavlović. 
Prof. dr. sc. Gordana Pavlović napominje da njezino kraće izlaganje sa 3. redovite sjednice 
Fakultetskog vijeća nije u potpunosti preneseno onako kako je rečeno. Vezano uz zamolbu o. 
d. Dekanice za nadopunu Zapisnika 10. redovite sjednice Fakultetskog vijeća održane 21. rujna 
2020. godine, prof. dr. sc. Gordana Pavlović moli za informaciju zašto do danas nisu zaprimljene 
navedne nadopune. 
O. d. Dekanice Fakulteta navodi da je gđa. Renata Budanec, mag. iur. napisala Zapisnik 10. 
redovite sjednice Fakultetskog vijeća sukladno tonskom zapisu, te će krajem tjedna prof. dr. sc. 
Gordana Pavlović biti obavještena ukoliko o. d. Dekanice bude suglasna s istim. 
O. d. Dekanice moli prof. dr. sc. Gordanu Pavlović da gđi. Renati Budanec, mag. iur. e-mailom 
pošalje tekst za nadopunu Zapisnika 3. redovite sjednice Fakultetskog vijeća kako bi isti bio 
korigiran sukladno traženju. 
 
Vezano uz 2. točku Dnevnog reda -  Zapisnik 3. izvanredne sjednice Fakultetskog vijeća 
Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta u akademskoj godini 2020./2021. 
održane 13. siječnja 2021. godine o. d. Dekanice Fakulteta napominje da je 12. veljače 2021. 
godine zaprimila urudžbirani dopis od prof. dr. sc. Gordane Pavlović koji sadržava zamolbu za 
objašnjenje zbog neuvrštavanja urudžbiranog dokumenta od 19. siječnja 2021. godine u 
Zapisnik 3. izvanredne sjednice Fakultetskog vijeća. O. d. Dekanice napominje da su članice i 
članovi Fakultetskog vijeća zaprimili nadopune prof. dr. sc. Gordane Pavlović putem e-maila 14. 
siječnja 2021. godine u 12 sati i 5 minuta. Čl. 22 Poslovnika o radu Fakultetskog vijeća 
Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta propisuje da je Zapisnik pisani dokument 
o tijeku sjednice te odlukama i zaključcima koji su doneseni na sjednici. Budući da je prof. dr. 
sc. Gordana Pavlović proslijedila e-mailom svim članicama i članovima Fakultetskog vijeća 
informacije koje nije mogla iznijeti na 3. izvanrednoj sjednici, Zapisnik iste je napisan sukladno 
raspravi koja se vodila na sjednici Fakultetskog vijeća. O. d. Dekanice navodi da nema potrebe 
za unošenjem teksta prof. dr. sc. Gordane Pavlović u Zapisnik s obzirom da su s istim upoznate 
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sve članice i članovi Fakultetskog vijeća putem spomenutog e-maila prof. dr. sc. Gordane 
Pavlović. 
Prof. dr. sc. Gordana Pavlović navodi da se ne slaže s tumačenjem o. d. Dekanice, budući da 
je e-mail poslan svim članicama i članovima Fakultetskog vijeća na znanje. Zapisnik je službeni 
dokument sjednica Fakultetskog vijeća, kao najvišeg stručnog tijela sastavnica. Replika se 
odnosila na izlaganje prof. dr. sc. Sandre Bischof sa sjednice na kojoj je o. d. Dekanice 
predstavljala svoj dekanski program. Prof. dr. sc. Gordana Pavlović ističe da je o. d. Dekanica 
Fakulteta dozvolila kraće izlaganje prof. dr. sc. Sandre Bischof, iako ono nije bilo vezano uz 
temu Dnevnog reda. Prof. dr. sc. Gordana Pavlović je naglasila na sjednici da će poslati pisanu 
repliku na izlaganje prof. dr. sc. Sandre Bischof te zamolila da se pisano obrazloženje unese u 
Zapisnik 3. izvanredne sjednice Fakultetskog vijeća, kako prof. dr. sc. Gordana Pavlović ne bi 
ometala Dnevni red navedene sjednice. 
O. d. Dekanice podsjeća prof. dr. sc. Gordanu Pavlović da se 3. izvanredna sjednica održala na 
Fakultetu elektrotehnike i računarstva te da je istu vodila predsjednica Izbornog povjerenstva, 
prof. dr. sc. Branka Vojnović, koja je prof. dr. sc. Sandri Bischof dala riječ. U Zapisniku je 
navedeno da prof. dr. sc. Gordana Pavlović nije dobila riječ za repliku. Prof. dr. sc. Gordana 
Pavlović je uz spomenuti dopis članicama i članovima Fakultetskog vijeća 14. siječnja 2021. 
godine uputila dokument iz srpnja 2020. godine, a koji je objavljen u sustavu Merlin na uvid. 
Dokument je sadržavao pregled postupaka napredovanja i zapošljavanje od 2019.-2020. 
godine, što nije bila tema 3. izvanredne sjednice Fakultetskog vijeća.  
O. d. Dekanice moli mr. sc. Davora Rajčića da pravno protumači što Zapisnik sjednica 
Fakultetskog vijeća mora sadržavati. 
Mr. sc. Davor Rajčić navodi da Zapisnik može sadržavati samo one činjenice koje su se dogodile 
na sjednici.  
Prof. dr. sc. Gordana Pavlović navodi da uočava diskrminaciju budući da je prof. dr. sc. Sandri 
Bischof omogućeno da iznosi argumente koji nisu vezani uz temu Dnevnog reda, dok njoj isto 
nije omogućeno. Prof. dr. sc. Gordana Pavlović moli članice i članove Fakultetskog vijeća da ne 
glasuju za ovu točku Dnevnog reda. 
 
Vezano uz 3. točku Dnevnog reda -  Zapisnik 4. redovite sjednice Fakultetskog vijeća 
Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta u akademskoj godini 2020./2021. 
održane 18. siječnja 2021. godine o. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste 
nema.  
 
Vezano uz 4. točku Dnevnog reda -  Zapisnik 4. izvanredne sjednice Fakultetskog vijeća 
Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta u akademskoj godini 2020./2021. 
održane 03. veljače 2021. godine o. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste 
nema. 
 
Vezano uz 5. točku Dnevnog reda -  Obavijesti o.d. Dekanice Fakulteta s 5. redovite sjednice 
Senata Sveučilišta u Zagrebu u ak. god. 2020./2021. održane 26. siječnja 2021. godine o. d. 
Dekanica Fakulteta napominje da su za našu sastavnicu bile važne sljedeće točke: 

a) raspisivanje nagrada „Andrija Mohorovičić“, „Fran Bošnjaković“, „Ars summa 
Universitatis“ i „Andrija Štampar“; svi natječaji su objavljeni na mrežoj stranici naše 
sastavnice 

b) utvrđivanje kriterija i pokretanje postupaka definiranja upisnih kvota za preddiplomske 
integrirane i preddiplomske i diplomske studije za ak. god. 2021./2022.; navedena točka 
je dio Dnevnog reda današnje sjednice Fakultetskog vijeća 

c) izbori za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu i studentske zborove njegovih sastavnica 
u ak. god. 2020./2021.; navedena točka je dio Dnevnog reda današnje sjednice 
Fakultetskog vijeća 

d) pokretanje postupka stjecanja doktorata znanosti – odobrena je tema doktorskog rada 
Željke Pavlović, mag. ing. techn. text. 

e) izglasano je davanje suglasnosti za program rada predloženice za Dekana Sveučilišta u 
Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta izv. prof. dr. sc. Anice Hursa Šajatović 

 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i daje riječ prof. dr. sc.Gordani Pavlović. 
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Prof. dr. sc. Gordana Pavlović postavlja upit da li će o. d. Dekanice i dalje podržavati elektronički 
oblik sjednica Fakultetskog vijeća budući da članice i članovi Fakultetskog vijeća nemaju uvid u 
način glasovanje članova. Prof. dr. sc. Gordana Pavlović navodi da ovakvim oblikom objave 
rezultata glasovanja, navodeći broj glasova „za“, „protiv“ i „suzdržan“ nije ostvarena 
transparentnost za koju se zalaže o. d. Dekanice Fakulteta. 
O. d. Dekanice Fakulteta napominje da će se i dalje držati ovakvog načina izvještavanja o 
glasovanju na sjednicama Fakultetskog vijeća, budući da se u Zapisnicima kontaktnih sjednica 
ne navode imena i prezimena članica i članova Fakultetskog vijeća i način njihova glasovanja, 
već se navodi broj glasova „za“, „protiv“ i „suzdržan“. 
Prof. dr. sc. Gordana Pavlović navodi da nije suglasna s odgovorom o. d. Dekanice. Prof. dr. sc. 
Gordana Pavlović napominje da se priprema sjednica Senata i ističe da ju zanima stav o. d. 
Dekanice i kako će ona glasovati na budućim sjednicama. 
O. d. Dekanice navodi da postavljeni upiti nisu tema točke Dnevnog reda koju obrazlaže. 
 
 
Vezano uz 6. točku Dnevnog reda -  Obavijesti o. d. Dekanice Fakulteta i o. d. Prodekana 
Fakulteta o. d. Dekanice Fakulteta napominje da je naša studentica na facebook stranici Nisam 
tražila ostavila anoniman post vezan uz uznemiravanje zbog čega je Uprava Fakulteta 
imenovala Radnu skupinu za prikupljanje podataka o eventualnim slučajevima zlostavljanja, 
kršenja načela ravnopravnosti spolova i povezanih oblika diskriminacije i uznemiravanja te 
Povjerenstvo o provođenju unutarnje istrage. Članovi Radne skupine i Povjerenstva imenovani 
su u dogovoru s predstavnicima studenata Studentskog zbora Anjom Miljković i Ivanom 
Mihaljevićem. Imenovani članovi potpisali su izjave o čuvanju tajnosti podataka. Kolega 
Mihaljević je izradio anonimnu anketu koju naši studenti i zaposlenici mogu ispuniti i navesti 
informacije vezane uz slučajeve zlostavljanja i kršnje načela ravnopravnosti spolova. 
O. d. Dekanice napominje da je na Građevinskom fakultetu održan sastanak Dekana vezan uz 
tematiku obnove zgrada nakon potresa u ožujku 2020. godine. Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja je raspisalo poziv za dostavu projektnih prijedloga obnova infrastrukture i opreme 
u području obrazovanja oštećenih potresom, a na koji će se javiti i naša sastavnica. 
Odvjetnička kuća Primorac i partneri poslala je prigovor za izmjenu upisa u listu B na 
zemljišnoknjižnu česticu u Varaždinu.  
 
O. d. Dekanice daje riječ o. d prodekana za nastavu prof. dr. sc. Tomislavu Rolichu.  
O. d. prodekana za nastavu prof. dr. sc. Tomislav Rolich napominje da su krenuli upisi u ljetni 
semestar od 15.-26.02.2021. prema uobičajenom rasporedu. 
 
O. d. Dekanice daje riječ o. d. prodekanice za znanstveno-istraživački rad izv. prof. dr. sc. Sandri 
Flinčec Grgac. 
O. d. prodekanice za znanstveno-istraživački rad izv. prof. dr. sc. Sandra Flinčec Grgac 
obavijestila je članice i članove Fakultetskog vijeća o sljedećim događanjima: 
 

1.) raspisani su natječaji „Andrija Mohorovičić“, „Fran Bošnjaković“, „Ars summa 
Universitatis“ i „Andrija Štampar“ na koje se naši zaposlenici mogu prijaviti do 25. lipnja 
2021. godine 

2.) projekt studenata smjera Tekstilna tehnologija i inženjerstvo „Only natural – Higijenska 
maska bojadisana prirodnim bojilima“ provodi se prema aktualnim temama današnjice 

3.) otvoren je natječaj za bilateralne švicarsko-hrvatske projekte; rok prijave u švicarskoj 
Nacionalnoj zakladi za znanost je 1. travanj 2021. godine, odnosno 2. travanj 2021. 
godine u sustavu Hrvatske zaklade za znanost 

4.) u najavi su natječaji za financiranje društvenih i humanističkih istraživanja i Postdoc u 
okviru Hrvatske zaklade za znanost 

 
O. d. Dekanice daje riječ o. d. prodekanice za poslovanje, izv. prof. dr. sc. Sanji Ercegović 
Ražić. 
O. d. prodekanice za poslovanje, izv. prof. dr. sc. Sanja Ercegović Ražić napominje da će se 
pokrenuti nabava za nastavu za ljetni semestar. 
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O. d. Dekanice daje riječ o. d. prodekanice za međuinstitucijsku i međunarodnu suradnju izv. 
prof. dr. sc. Aniti Tarbuk. 
O. d. prodekanice za međuinstitucijsku i međunarodnu suradnju, izv. prof. dr. sc. Anita Tarbuk 
obavijestila je članice i članove Fakultetskog vijeća o sljedećim događanjima: 
 

1.) imamo dva dolazna profesora, prema hibridnom modelu; održavati će nastavu online te 
će se u jednom dijelu uključiti u kontaktnu nastavu ukoliko epidemiološka situacija isto 
bude dozvoljavala. Prof. dr. sc. Julija Volmajer Vahl iz Maribora održavat će nastavu kod 
prof. dr. sc. Tanje Pušić. Prof. dr. sc. Katja Burger Kovič iz Ljubljane održavat će nastavu 
kod izv. prof. art. Koraljke Kovač Dugandžić 

2.) dobiveno je odobrenje francuske Vlade za dolazak 6 studenata iz Francuske; jedna 
studentica dolazi iz Španjolske. Izv. prof. dr. sc. Tarbuk zahvaljuje svim profesorima koji 
su pripomogli i omogućili da se nastava provede na ovaj način  

3.) u svibnju 2020. godine naša sastavnica je zaprimila dopis za iskazivanje interesa za 
sklapanje novih ERASMUS ugovora. Za akademsku godinu 2020./21. je dobivena 
mogućnost razmjene sa 14 sveučilišta umjesto prethodno navedenih 8. o.d. Prodekanica 
je zahvalila doc. dr. sc. E. Zdravevi na pomoći prilikom rješavanja problematike vezano 
uz sklapanje navedenih ugovora. 

O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 7. točku Dnevnog reda -  Obavijesti predstavnika studenata Sveučilišta u Zagrebu 
Tekstilno-tehnološkog fakulteta o. d. Dekanica Fakulteta daje riječ kolegici Anji Miljković. 
Kolegica Anja Miljković napominje da je studentska prostorija opremljena te se čeka nabava 
računala. Prijedlog Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog 
fakulteta je prihvaćen od strane Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu. Kolegica Anja 
Miljković ističe da su izbori za novi Studentski zbor u tijeku te zahvaljuje svim članicama i 
članovima Fakultetskog vijeća koji su pristali biti članovi povjerenstva za provedbu postupka 
izbora novih članova Studentskog zbora naše sastavnice. 
 
Vezano uz 8. točku Dnevnog reda -  Imenovanje povjerenstva za prikupljanje dokumentacije u 
postupku izbora u počasno zvanje professor emeritus u akademskoj godini 2020./2021., o. d. 
Dekanica Fakulteta napominje da je naša sastavnica zaprimila Odluku Sveučilišta u Zagrebu o 
pokretanju postupka izbora predloženika za počasno zvanje professor emeritus u akademskoj 
godini 2020./2021. Od prošle akademske godine, u petogodišnjem razdoblju naša sastavnica 
je dobila 2 mjesta za professore emerituse. Ove godine natječaj će se raspisati za jedno mjesto 
professora emeritusa. Rok za podnošenje prijava je 30. travanj 2021. godine. Na današnjoj 
sjednici imenovat će se povjerenstvo za prikupljanje dokumentacije u postupku izbora u 
počasno zvanje professor emeritus u akademskoj godini 2020./2021. Predloženo je 
povjerenstvo u sljedećem sastavu: prof. dr. sc. Tanja Pušić, predsjednica; prof. dr. sc. Zenun 
Skenderi, član i prof. emer. dr. sc. Ivo Soljačić, član. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 9. točku Dnevnog reda - Financijsko izvješće Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-
tehnološkog fakulteta za razdoblje od 01. siječnja 2020. do 31. prosinca 2020. godine, o. d. 
Dekanice Fakulteta daje riječ o. d. prodekanice za poslovanje, izv. prof. dr. sc. Sanji Ercegović 
Ražić. 
O. d. prodekanice za poslovanje, izv. prof. dr. sc. Sanja Ercegović Ražić napominje da se 
financijsko izvješće odnosi na kalendarsku godinu od 01. siječnja 2020. do 31. prosinca 2020. 
godine, sukladno rashodima i prihodima. Izvješće je izradilo Računovodstvo naše sastavnice.  
 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i daje riječ prof. dr. sc. Gordani Pavlović. 
Prof. dr. sc. Gordana Pavlović napominje da je novoj Upravi Fakulteta prilikom primopredaje 
dokumentacije predana i financijska bilanca sa stanjem 30. rujna 2020. godine. Prof. dr. sc. 
Gordana Pavlović postavlja upit da li je fluktuacija sredstava u razdoblju od 30. rujna do 31. 
prosinca 2020. godine vezana uz financijska opterećenja i provedbu niza projekata koje 
financira Fakultet, odnosno za koje dobiva povrat sredstava. 
O. d. Dekanice Fakulteta napominje da je riječ o projektima koji se provode na Fakultetu, a za 
koje se putem ZNS-ova dobiva povrat sredstava. 
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Izv. prof. dr. sc. Ercegović Ražić napominje da je naša sastavnica ispunila obvezu slanja 
dokumentacije na FINU do 31. siječnja 2021. godine, a u skladu sa zakonskim propisima. 
 
Vezano uz 10. točku Dnevnog reda - Izbori za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu i Studentski 
zbor Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta u ak. god. 2020./2021., točku 10.1. 
 Imenovanje Izbornog povjerenstva Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta za 
provođenje Studentskih izbora iz redova nastavnika i točku 10.2.  Imenovanje Povjerenstva za 
prigovore Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta za provođenje Studentskih 
izbora iz redova nastavnika o. d. Dekanice Fakulteta napominje da su u sustavu Merlin objavljeni 
svi dokumenti vezani uz izbore za Studentski zbor te zahvaljuje svim nastavnicima koji su pristali 
biti članovi povjerenstava. O. d. Dekanice Fakulteta ističe da se pomalo razočarala činjenicom 
da pojedini nastavnici nisu željeli biti članovi povjerenstava, a prijedlog su dali studenti. 
Predloženo je Izborno povjerenstvo Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta za 
provođenje studentskih izbora iz redova nastavnika u sljedećem sastavu: doc. dr. sc. Tihana 
Dekanić, predsjednica; izv. prof. dr. sc. Kristina Krulić Himmelreich, zamjena za doc. dr. sc. 
Tihanu Dekanić; doc. art. Ivana Mrčela, članica; doc. art. Marin Sovar ak. slik. graf., zamjena za 
doc. art. Ivanu Mrčelu. Predloženo je Povjerenstvo za prigovore Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-
tehnološkog fakulteta za provođenje Studentskih izbora iz redova nastavnika u sljedećem 
sastavu: doc. dr. sc. Alica Grilec, predsjednica; izv. prof. dr. sc. Ivana Salopek Čubrić, zamjena 
za doc. dr. sc. Alicu Grilec; doc. dr. sc. Blaženka Brlobašić Šajatović, članica; doc. dr. sc. Ivana 
Špelić, zamjena za doc. dr. sc. Blaženku Brlobašić Šajatović; izv. prof. dr. sc. Slavica Bogović, 
članica; izv. prof. dr. sc. Ana Sutlović, zamjena za izv. prof. dr. sc. Slavicu Bogović.  
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 11. točku Dnevnog reda - Statut Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-
tehnološkog fakulteta o. d. Dekanica Fakulteta napominje da je u sustavu Merlin objavljena 
dobivena suglasnost Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu za Statut Studentskog zbora 
Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta kao i tekst Statuta. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i daje riječ prof. dr. sc. Gordani Pavlović. 
Prof. dr. sc. Gordana Pavlović zahvaljuje pravniku gosp. Davoru Rajčiću i kolegici Anji Miljković 
na radu na Statutu Studentskog zbora. Prof. dr. sc. Gordana Pavlović napominje da je Statut 
Studentskog zbora izrađen u ak. god. 2019./2020. te da je za isti bilo potrebno dobiti još 
suglasnost Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu. 
 
Vezano uz 12. točku Dnevnog reda - Oslobađanje školarina za studentice i studente iz potresom 
zahvaćenih područja, o. d. Dekanice Fakulteta napominje da je naša sastavnica zaprimila dopis 
Ministarstva znanosti i obrazovanja vezan uz oslobađanje školarina za studentice i studente iz 
potresom zahvaćenih područja. Pripremljen je prijedlog Odluke kojom se utvrđuje da se studenti 
koji plaćaju školarine iz vlastitih sredstava oslobađaju plaćanja ostatka školarina. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 13. točku Dnevnog reda - Izvješće Stručnog povjerenstva o prijedlogu za reizbor 
doc. dr. sc. Irene Šabarić u znanstveno-nastavno zvanje docenta u znanstvenom području 
Tehničkih znanosti, znanstveno polje: Tekstilna tehnologija o. d. Dekanica Fakulteta napominje 
da su materijali objavljeni u sustavu Merlin. Povjerenstvo u sastavu izv. prof. dr. sc. Anica Hursa 
Šajatović, prof. dr. sc. Stana Kovačević i prof. dr. sc. Tanja Jurčević Lulić potpisuje Izvješće. 
O. d. Dekanica Fakulteta otvara raspravu i i daje riječ prof. dr. sc. Pavlović. 
Prof. dr. sc. Gordana Pavlović postavlja upit u kojoj su fazi preporuke Nacionalnog vijeća za 
znanost, visoko obrazovanje i tehnološki razvoj vezane uz reizborne uvjete za sve vrste zvanja. 
O. d. Dekanice Fakulteta napominje da točka vezana uz reizbore još nije bila na sjednici Senata. 
Kada će ista biti na sjednici, članice i članovi Fakultetskog vijeća bit će o tome obavješteni. 
 
Vezano uz 14. točku Dnevnog reda -  Pokretanje postupka izbora izv. prof. dr. sc. Sandre 
Flinčec Grgac u znanstveno zvanje znanstvene savjetnice iz znanstvenog područja Tehničkih 
znanosti, znanstveno polje: Tekstilna tehnologija i točku 14.1. Imenovanje članova Stručnog 
povjerenstva za postupak izbora izv. prof. dr. sc. Sandre Flinčec Grgac u znanstveno zvanje 
znanstvene savjetnice iz znanstvenog područja Tehničkih znanosti, znanstveno polje: Tekstilna 
tehnologija o. d. Dekanice Fakulteta napominje da je zaprimljena suglasnost Zavoda za tekstilnu 
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kemiju i ekologiju za pokretanje postupka izbora u znanstveno zvanje znanstvene savjetnice za 
izv. prof. dr. sc. Sandru Flinčec Grgac kao i prijedlog članova Stručnog povjerenstva u sastavu: 
prof. dr. sc. Tanja Pušić, izv. prof. dr. sc. Anita Tarbuk i prof. dr. sc. Mirela Leskovac. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 15. točku Dnevnog reda - Pokretanje postupka izbora dr. sc. Ivane Lukice, 
predavačice u znanstveno zvanje znanstvene suradnice iz znanstvenog područja Humanističkih 
znanosti, znanstveno polje: Filologija i točku 15.1. Imenovanje članova Stručnog povjerenstva 
za postupak izbora dr. sc. Ivane Lukice, predavačice u znanstveno zvanje znanstvene suradnice 
iz znanstvenog područja Humanističkih znanosti, znanstveno polje: Filologija o. d. Dekanica 
Fakulteta napominje da je zaprimljena suglasnost Zavoda za dizajn tekstila i odjeće za 
pokretanje postupka izbora u znanstveno zvanje znanstvene savjetnice za dr. sc. Ivanu Lukicu 
kao i prijedlog članova Stručnog povjerenstva u sastavu: izv. prof. dr. sc. Ivana Cindrić 
Sveučilište u Zagrebu Učiteljski fakultet, izv. prof. dr. sc. Lovorka Zergollern-Miletić Sveučilište 
u Zagrebu Učiteljski fakultet i izv. prof. dr. sc. Renata Šamo Filozofski fakultet Sveučilišta Jurja 
Dobrile u Puli. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 16. točku Dnevnog reda - Prijedlog upisnih kvota za upis na I. godinu preddiplomskih 
i integriranih preddiplomskih i diplomskih studija na Sveučilištu u Zagrebu Tekstilno-
tehnološkom fakultetu za akademsku godinu 2021./2022. o. d. Dekanica Fakulteta daje riječ o. 
d prodekanu za nastavu prof. dr. sc. Tomislavu Rolichu.  
O. d prodekana za nastavu prof. dr. sc. Tomislav Rolich napominje da je naša sastavnica 
zaprimila dopis Sveučilišta u Zagrebu vezan uz prijedlog upisnih kvota za upis na I. godinu 
preddiplomskih i integriranih preddiplomskih i diplomskih studija za sastavnice Sveučilišta u 
Zagrebu za akademsku godinu 2021./2022. Upisni kriteriji se nisu mijenjali u odnosu na prošlu 
godinu.  
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
  
Vezano uz 17. točku Dnevnog reda - Imenovanje Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu 
doktorskog rada pod naslovom „Utjecaj tehnoloških parametara pletenja i konstrukcijskih 
karakteristika čarapa na kompresiju noge“ („The impact of tehnological parameters of the knitted 
fabrics and hosiery structural characteristics on leg compression“) Miloša Loze, dipl. inž. u 
postupku stjecanja akademskog stupnja doktora znanosti u području: Tehničke znanosti, 
znanstveno polje: Tekstilna tehnologija o. d. Dekanica Fakulteta napominje da su materijali 
razmatrani od strane Vijeća doktorskog studija te su objavljeni u sustavu Merlin. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 18. točku Dnevnog reda - Stavljanje van snage Odluke o imenovanju mentora za 
ocjenjivanje znanstvenih i nastavnih aktivnosti asistentici Željki Pavlović, Klasa: 602-04/16-77/5, 
Urbroj: 251-68-06/3-16-18 od 23. svibnja 2016. godine i točku 18.1. Imenovanje mentora za 
ocjenjivanje znanstvenih i nastavnih aktivnosti asistentici Željki Pavlović, mag. ing. techn. text. 
o. d. Dekanice Fakulteta napominje da je prof. dr. sc. Zlatko Vrljičak koji je imenovan za 
znanstvenog i nastavnog mentora kolegici Željki Pavlović otišao u mirovinu. Novi prijedlog 
znanstvenog i nastavnog mentora za kolegicu Željku Pavlović je izv. prof. dr. sc. Vesna Marija 
Potočić Matković. Prof. dr. sc. Vrljičak i dalje ostaje mentor kolegice Željke Pavlović na 
doktorskom radu, stoga se promjena odnosi na znanstvenog i nastavnog mentora. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 19. točku Dnevnog reda - Dopuna prijave za izradu nastavne, znanstvene, 
umjetničke i stručne literature u 2021. godini o. d. Dekanica Fakulteta napominje da je zaprimljen 
dopis prof. dr. sc. Pušić ispred Ureda za izdavačku djelatnost za dopunu prijava za izradu 
nastavne, znanstvene, umjetničke i stručne literature za 2021. godinu sa još 4 naslova nastavne 
literature. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 20. točku Dnevnog reda - Prihvaćanje fakultetskog rukopisa Modna ilustracija 
autorice izv. prof. art. Pauline Jazvić - kategorija autorska knjiga – zbirka modnih ilustracija o. d. 
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Dekanica Fakulteta napominje da je zaprimljen dopis prof. dr. sc. Pušić ispred Ureda za 
izdavačku djelatnost za prihvaćanje fakultetskog rukopisa Modna ilustracija autorice izv. prof. 
art. Pauline Jazvić - kategorija autorska knjiga – zbirka modnih ilustracija koji je prošao 
recenzentski postupak, te je pozitivno ocjenjen.  
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 21. točku Dnevnog reda - Prof. dr. sc. Edita Vujasinović – traženje suglasnosti za 
održavanje on-line predavanja na engleskom jeziku u okviru kolegija „Textile Raw Materials“, 
ITECH, Lyon, Francuska tijekom veljače 2021. godine o. d. Dekanica Fakulteta napominje da 
su materijali objavljeni u sustavu Merlin. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 22. točku Dnevnog reda - Izv. prof. dr. sc. Anita Tarbuk – traženje suglasnosti za 
održavanje on-line predavanja na engleskom jeziku u okviru kolegija „Textile Raw Materials“, 
ITECH, Lyon, Francuska krajem veljače 2021. godine o. d. Dekanica Fakulteta napominje da 
su materijali objavljeni u sustavu Merlin. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 23. točku Dnevnog reda - Izv. prof. dr. sc. Katarina Nina Simončič – traženje 
suglasnosti za održavanje on-line predavanja na engleskom jeziku u okviru kolegija „Fashion 
and clothing studies“ unutar diplomskog studija Fashion and Textile Design, na University of 
Ljubljana, Faculty of Natural Sciences and Engineering u periodu od 15. veljače do 26. ožujka 
2021. godine o. d. Dekanica Fakulteta napominje da su materijali objavljeni u sustavu Merlin. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 24. točku Dnevnog reda - Izvještaj o održanom skupu Muzealizacija mode - počeci i 
izazovi na prostoru Slovenije, Hrvatske i Srbije i utrošenim sredstvima financijske potpore u 
pripremi i održavanju znanstvenih i znanstveno-stručnih skupova/škola u 2020. godini o. d. 
napominje da su materijali objavljeni u sustavu Merlin. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 25. točku Dnevnog reda - Izvješće o organizaciji 13. međunarodnog znanstveno-
stručnog savjetovanja Tekstilna znanost i gospodarstvo – TZG 2020 o. d. Dekanica Fakulteta  
napominje da su materijali objavljeni u sustavu Merlin. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 26. točku Dnevnog reda - Izmjene i dopune Izvedbenog plana nastave za akademsku 
godinu 2020./2021. o. d. Dekanica Fakulteta daje riječ o. d prodekana za nastavu prof. dr. sc. 
Tomislavu Rolichu.  
O. d prodekana za nastavu prof. dr. sc. Tomislav Rolich napominje da se izmjene i dopune 
odnose na ljetni semestar sukladno podnesenim zatjevima. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 27. točku Dnevnog reda - 2. izmjena i 3. dopuna Plana nabave Sveučilišta u Zagrebu 
Tekstilno-tehnološkog fakulteta za 2021. godinu o. d. Dekanice Fakulteta daje riječ o. d. 
prodekanice za poslovanje, izv. prof. dr. sc. Sanji Ercegović Ražić. 
O. d. prodekanice za poslovanje, izv. prof. dr. sc. Sanja Ercegović Ražić napominje da se dvije 
dopune odnose na jednostavnu nabavu vezanu uz projekt RAST. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 28. točku Dnevnog reda - Prijedlozi tema i povjerenstava za izradu: 28.1. diplomskih 
radova diplomskih sveučilišnih studija o. d. Dekanica Fakulteta napominje da je prijedlog tema 
i povjerenstava za izradu diplomskih radova diplomskih sveučilišnih studija pripremila doc. dr. 
sc. Renata Hrženjak. 
O. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 29. točku Dnevnog reda - Obavijesti: 29.1. Obavijesti predstojnika Zavoda Fakulteta 
i Studijske jedinice u Varaždinu; 29.2. Obavijesti voditelja Centara (CTD, TSRC, Centar za 
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kreativno tkanje, Centar za cjeloživotno obrazovanje) i točke 29.3. Obavijesti Vijeća, Odbora i 
Povjerenstava o. d. Dekanice Fakulteta otvara raspravu i utvrđuje da iste nema. 
 
Vezano uz 30. točku Dnevnog reda - Razno o. d. Dekanica Fakulteta napominje da Povjerenstvo 
za izradu samoanalize vrijedno radi, popunjavaju se baze Mozvag, CROSBI i Poirot. Intenzivno 
se radi na pripremi dokumenta samoanalize u postupku reakreditacije Fakulteta.  
 
O. d. Dekanice Fakulteta daje riječ prof. dr. sc. Gordani Pavlović. 
Prof. dr. sc. Gordana Pavlović daje naputak da se ubuduće pod točkom Obavijesti voditelja 
Centara uključi i Centar za stručnu praksu i karijeriranje. 
Prof. dr. sc. Gordana Pavlović obavještava članice i članove Fakultetskog vijeća da je prethodna 
Uprava Fakulteta predala primopredajnu dokumentaciju 08. listopada 2020. godine, te je 
sukladno traženju sadašnje Uprave Fakulteta priskrbljena i opsežna dopuna primopredajne 
dokumentacije u studenom 2020. godine. O. d. Dekanice Fakulteta do današnjeg dana nije 
potpisala primopredajnu dokumentaciju. Godišnje izvješće o radu i poslovanju naše sastavnice 
za prethodnu akademsku godinu prvotno je predano 11. siječnja 2021. godine. Sadašnja Uprava 
Fakulteta tražila je korekcije navedenog izvješća vezane uz Zavod za dizajn tekstila i odjeće i 
Zavoda za odjevnu tehnologiju. Budući da su tražene korekcije unesene u izvješće prof. dr. sc. 
Pavlović postavlja upit kada će se održati izvještajna sjednica o Godišnjem izvješću. Prof. dr. 
sc. Gordana Pavlović navodi da je iz medija saznala da naša uposlenica Emili Ema Sedlar 
postaje uposlenica Sveučilišta u Zagrebu Akademije likovnih umjetnosti na radnom mjestu 
stručnjaka za odnose s javnošću, te postavlja upit da li je ta informacija iz medija točna. Ukoliko 
je informacija točna, prof. dr. sc. Pavlović postavlja upit što Uprava Fakulteta planira učiniti sa 
koeficijentom gđe. Sedlar, odnosno da li će tražiti suglasnost za prenamjenu koeficijenta ili će 
raspisati natječaj za novog stručnjaka za odnose s javnošću na našoj sastavnici. Prof. dr. sc. 
Gordana Pavlović ističe da je našoj sastavnici izuzetno potreban stručnjak za odnose s 
javnošću. Strategija prethodne Uprave Fakulteta, temeljem koje je dobiven koeficijent od strane 
rektora prof. dr. sc. Damira Borasa je bila da PR stručnjak osim što će izraditi komunikacijske 
planove i voditi brigu o društevnim mrežama, vodi i Odbor za odnose s javnošću. Postavljanje 
nekoga sa znanstveno-nastavnim zvanjem na čelo tog Odbora nije donekle uputno jer 
nastavnici imaj svoje znanstvene, nastavne i stručne obveze, stoga na čelu tog Odbora treba 
biti profesionalac. Prof. dr. sc. Gordana Pavlović također moli, ukoliko je isto tehnički moguće, 
da se materijali objavljuju u sustavu Merlin u zip formatu. 
 
O. d. Dekanice Fakulteta napominje da je početkom listopada 2020. godine održan sastanak na 
kojem je ustanovljeno da prethodna Uprava Fakulteta nije predala potpunu dokumentaciju, zbog 
čega je tražena nadopuna iste. Nadopunjena dokumentacija je zaprimljena u studenom 2020. 
godine. O. d. prodekanice za poslovanje je molila administrativne službe da utvrde da li u svojim 
arhivama posjeduju sve materijale na koje se pozvala prof. dr. sc. Gordana Pavlović, pri čemu 
je ustanovljeno da pojedini materijali još uvijek nedostaju. Sadašnja Uprava Fakulteta će se 
očitovati do kraja tjedna o primopredajnom zapisniku prethodne Uprave. 
O. d. Dekanice Fakulteta napominje da je tražena dopuna Godišnjeg izvješća koja se nije 
odnosila samo na materijale vezane uz Zavod za dizajn tekstila i odjeće i Zavod za odjevnu 
tehnologiju već su se korekcije odnosile i na izvještaj prodekanice za znanstveno-istraživački 
rad, odnosno povjerenstva Odbora za znanstveno-istraživački rad i koeficijente koje je prof. dr. 
sc. Pavlović stavila u Godišnje izvješće. Navedene korekcije su zaprimljene 04. veljače 2021. 
godine. Uprava Fakulteta će organizirati izvanrednu izvještajnu sjednicu o čijem obliku 
održavanja će članice i članovi Fakultetskog vijeća biti pravovremeno obavješteni. 
O. d. Dekanice Fakulteta napominje da je također iz medija saznala da je kolegica Sedlar 
primljena na radno mjesto PR savjetnika na Akademiji likovnih umjetnosti. O. d. Dekanica 
Fakulteta ističe da za zapošljavanje kolegice Emili Eme Sedlar nije tražena suglasnost 
Ministarstva znanosti i obrazovanja te da je kolegica Sedlar upisana u sustav COP odlukom 
prof. dr. sc. Gordane Pavlović. Budući da je Rektor prof. dr. sc. Damir Boras odobrio koeficijent 
za radno mjesto kolegice Sedlar, a za isto nije dobivena suglasnost MZVO-a, ne zna se što će 
biti s tim radnim mjestom. Održat će se sastanak sa kolegicom Sedlar kako bi se utvrdilo kada 
ona planira prijeći raditi na Akademiju likovnih umjetnosti. 
O. d. Dekanice fakulteta napominje da će se konzultirati s kolegicom Renatom Budanec, mag. 
iur. kako bi se utvrdilo da li materijali mogu biti objavljeni u sustavu Merlin u zip formatu. 
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Prof. dr. sc. Gordana Pavlović napominje da koeficijent za PR stručnjaka nije institucijski 
koeficijent, on je dobiven od strane Sveučilišta u Zagrebu temeljem niza održanih sastanaka sa 
prorektoricom za studente prof. dr. sc. Čuković-Bagić i Rektorom prof. dr. sc. Borasom, a koji 
su uvidjeli da postoji znatan pad broja studenata. Osiguravanje dodatnog sveučilišnog 
koeficijenta za PR stručnjaka bila je jedna od mjera promotivnih aktivnosti i u doglednoj 
budućnosti povećanja broja studenata na našoj sastavnici. Zapošljavanje mimo suglasnosti 
Ministarstva financija provedeno je temeljem dopisa Rektora prof. dr. sc. Borasa svim tadašnjim 
dekanima sastavnica. U tom dopisu je navedeno da se takvim zapošljavanjem ne probija državni 
proračun glede financiranja akademske zajednice jer su to oni koeficijenti koji su ostali 
neiskorišteni. Navedeni dopis prof. dr. sc. Gordana Pavlović će proslijediti o. d. Dekanice 
Fakulteta. 
O. d. Dekanice Fakulteta ističe da posjeduje navedeni dopis, no sukladno preporuci koju je 
dobila od Ministarstva znanosti i obrazovanja rečeno je da koeficijente koji su dobiveni od strane 
Sveučilišta, ukoliko se želi putem pravnih propisa i zakonskog okvira zaposliti određenu osobu, 
potrebno osigurati iz vlastitog koeficijenta. O. d. Dekanice Fakulteta se drži preporuke 
Ministarstva znanosti i obrzovanja kao i mnoge druge sastavnice. 
Prof. dr. sc. Gordana Pavlović napominje da praksa nije ujednačena na svim sastavnicma te 
moli o. d. Dekanicu Fakulteta da to pitanje usmeno iskomunicira s Rektorom prof. dr. sc. 
Damirom Borasom. 
 
O. d. Dekanice Fakulteta daje riječ doc. dr. sc. Ivani Schwarz. 
Doc. dr. sc. Ivana Schwarz obavještava članice i članove Fakultetskog vijeća o problematici 
učlanjenja naše sastavnice u Udrugu inovatora Hrvatske koja je provedena Odlukom bivše 
Dekanice Fakulteta od 16. lipnja 2020. godine, a koja je izglasana na sjednici Izvršnog odbora 
Udruge inovatora Hrvatske 16. listopada 2020. godine. Na spomenutoj sjednici prihvaćen je 
prijedlog zastupnika i zamjenika zastupnika Tekstilno-tehnološkog fakulteta u Udruzi inovatora 
Hrvatske. Prethodna Dekanica Fakulteta je predložila prof. dr. sc. Dubravka Rogalea i njegov 
tim istraživača za predstavnike, no oni su se ljubazno zahvalili na toj ponudi. Zbog navedenog 
prethodna Dekanica Fakulteta predložila je prof. dr. sc. Stanu Kovačević za zastupnicu i doc. 
dr. sc. Ivanu Schwarz za njezinu zamjenicu. Na sjednici Izvršnog odbora Udruge inovatora 
Hrvatske prihvaćen je navedeni prijedlog naše sastavnice temeljem svih pristiglih odluka i 
vjerodajnica predloženika koje su dostavljene na njihov zahtjev za mandatno razdoblje od 4 
godine, počevši od listopada 2020. godine. Prof. dr. sc. Kovačević i doc. dr. sc. Schwarz zapimile 
su Odluku O. d. Dekanice Fakulteta od 04. veljače 2021. godine kojom se stavlja van snage 
Odluka bivše Dekanice Fakulteta od 10. lipnja 2020. godine o imenovanju zastupnika i 
zamjenika zastupnika. Odluka o. d. Dekanice Fakulteta donesena je bez prethodnog 
informiranja prof. dr. sc. Kovačević i doc. dr. sc. Schwarz, bez priloženog obrazloženja o 
razlozima smjene u trajanju zakonski dobivenog manadata od 4 godine. 11. veljače 2021. 
godine prof. dr. sc. Kovačević i doc. dr. sc. Schwarz su urudžbirale zamolbu za pisano 
obrazloženje o učinjenom postupku te mole o. d. Dekanicu Fakulteta da ga dobiju. Doc. dr. sc. 
Schwarz također moli obrazloženje temeljem kojih kompetencija su predloženi novi zastupnik i 
zamjenik Odlukom donesenom 04. veljače 2021. godine, a kojom je za zastupnika u Skupštini 
Udruge inovatora Hrvatske imenovana izv. prof. dr. sc. Anica Hursa Šajatović, a za zamjenika 
zastupnika u skupštini Udruge inovatora Hrvatske Franjo Benjak. 
 
O. d. Dekanice Fakulteta navodi da su prof. dr. sc. Stana Kovačević i doc. dr. sc. Ivana Schwarz 
u lipnju 2020. godine odlukom tadašnje Dekanice Fakulteta imenovane za zastupnicu i 
zamjenicu zastupnice u skupštini Udruge inovatora Hrvatske. Na isti način o. d. Dekanica je 
svojom odlukom imenovala novu zastupnicu i njezinog zamjenika. O. d. Dekanica napominje da 
je od gđe. Svilar zaprimila vjerodajnice početkom veljače 2021. godine putem koje naša 
sastavnica može promijeniti svoje zastupnike i njihove zamjenike. Član Udruge inovatora 
Hrvatske je Tekstilno-tehnološki fakultet i on plaća članarinu za vrijeme od 4 godine. Zastupnici 
i njihovi zamjenici se mogu mijenjati bez obzira na razdoblje članstva na svakoj sjednici 
Skupštine Udruge inovatora Hrvatske. O. d. Dekanica Fakulteta je izabrala sebe za zastupnicu 
jer smatra da bi to bilo dobro budući da je čelnica naše sastavnice. O. d. Dekanica Fakulteta je 
razgovarala s prof. dr. sc. Rogaleom koji se zahvalio da neće sudjelovati budući da njegov tim 
surađuje sa Savezom inovatora Grada Zagreba, dok je kolega Franjo Benjak imenovan za 
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zamjenika jer radi u Uredu za projekte. U slučaju prijave bilo kakvih projekata vezanih uz 
inovacije, odnosno transfer tehnologije kolega Franjo Benjak će sudjelovati u takvim prijavama 
te je dobro da se on poveže s ostalim članovima Udruge inovatora Hrvatske, kako bi naša 
sastavnica napravila iskorak u transferiranju znanja odnosno tehnologija i primjeni inovacija u 
gospodarskom sektoru.  
 
O. d. Dekanice Fakulteta daje riječ doc. dr. sc. Ivani Schwarz. 
Doc. dr. sc. Ivana Schwarz moli za obrazloženje zašto je prof. dr. sc. Stana Kovačević kao naš 
zastupnik smjenjena, po kojim kriterijima više nije bila dostojna obnašati takvu dužnost, odnosno 
biti dostojan predstavnik naše institucije i doc. dr. sc. Ivana Schwarz kao njezina zamjenica. 
 
O. d. Dekanice Fakulteta napominje da je odlučila imenovati druge članove, kao što je prof. dr. 
sc. Gordana Pavlović imenovala prof. dr. sc. Stana Kovačević i doc. dr. sc. Ivana Schwarz. Prof. 
dr. sc. Gordana Pavlović je uključena u rad Inovacijskog centra i Prorektor prof. dr. sc. Šimpraga 
je zatražio da ona ostane u tom povjerenstvu, što je o. d. Deknica prihvatila.O. d. Dekanica 
Fakulteta napominje da joj je žao što doc. dr. sc. Ivana Schwarz nije obavjestila članice i članove 
Fakultetskog vijeća da se 11. veljače 2021. godine dopisom obratila Udruzi inovatora Hrvatske 
bez prethodne obavijesti o. d. Dekanice Fakulteta. Ovakava se pitanja trebaju rješavati unutar 
kuće, a ne iznositi van bez pretodnog informiranja Uprave Fakulteta. 
Doc. dr. sc. Ivana Schwarz navodi da se prvo urudžbiranim dopisom obratila Upravi Fakulteta. 
O. d. Dekanice Fakulteta napominje da je 12. veljače 2021. godine zaprimila urudžbirani dopis 
od strane doc. dr. sc. Schwarz, a doc. dr. sc. Schwarz se 11. veljače 2021. godine obratila sa 
sličnim dopisom putem e-maila Udruzi inovatora Hrvatske.  
O. d. Dekanice Fakulteta daje riječ prof. dr. sc. Gordani Pavlović. 
Prof. dr. sc. Gordana Pavlović navodi da bez obzira da li se radi o diskrecijskoj odluci Uprave 
Fakulteta ili ne, osobno smatra da je riječ o lošoj poslovnoj odluci. Prisjetimo se prethodnih 
sjednica Fakultetskog vijeća, a to je apostrofirala i prof. dr. sc. Sandra Bischof, da je Ured za 
projekte koji čini samo kolega Benjak, a koji je po struci ekonomist, preopterećen, a s obzirom 
na količinu europskih projekata koje provodimo i koji su vrlo zahtjevni. Riječ je o lošoj poslovnoj 
odluci za našu instituciju jer mi moramo na takva ili slična mjesta poslati kompetentne 
predstavnike koji će raditi u interesu institucije, a ne u osobnom interesu. Prof. dr. sc. Pavlović 
predlaže da bi bilo dobro da predstavnici Fakulteta u raznim odborima, udrugama i sličnim 
tijelima, povremeno usmeno informiraju o svom radu Upravu Fakulteta i članove Fakultetskog 
vijeća. 
 
O. d. Dekanice Fakulteta navodi da je baš iz razloga što je potrebno da Uprava Fakulteta bude 
uključena u rad ovakvih udruga imenovala sebe za zastupnicu. O. d. Dekanice Fakulteta 
postavlja upit zašto naše prethodne zastupnice nisu nakon održane sjednice Skupštine u 
studenom 2020 .godine podnijele Izvješće, odnosno što je napravljeno vezano uz promociju 
naše sastavnice. 
O. d. Dekanice Fakulteta daje riječ doc. dr. sc. Ivani Schwarz. 
Doc. dr. sc. Ivana Schwarz navodi da je 16. listopada 2020. godine na sjednici Izvršnog odbora 
Udruge inovatora Hrvatske donesena odluka o prijemu naše sastavnice i o prihvaćanju 
zastupnice i zamjenice zastupnice naše sastavnice. Nakon toga niti jedna Skupština nije 
održana tako da nisu imale o čemu izvijestiti Upravu Fakulteta i Fakultetsko vijeće. 
 
O. d. Dekanica Fakulteta navodi da bi trebali biti informirani o radu Udruge ako su uključeni u 
njezin rad kao zastupnici naše sastavnice te pretpostavlja da su određene materijale zaprimili 
nakon održane sjednice u listopadu 2020. godine, te da su o tome trebali informirati Fakultetsko 
vijeće. 
 
O. d. Dekanice Fakulteta daje riječ prof. dr. sc. Snježani Firšt Rogale. 
Prof. dr. sc. Snježana Firšt Rogale navodi da je prof. dr. sc. Gordana Pavlović postavila upit 
kakve kompetencije za preuzimanje funkcije zastupnice ima o. d. Dekanice, stoga bi se mogao 
postaviti upit kakve kompetencije ima prof. dr. sc. Gordana Pavlović da je ona zastupnica naše 
sastavnice u Inovacijskom centru Sveučilišta u Zagrebu s tim da prof. dr. sc. Gordana Pavlović 
nije nikome od inovatora naše sastavnice ponudila tu poziciji te je tražila da ostane na toj funkciji 
nakon što joj je mandat istekao. 
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O. d. Dekanice Fakulteta daje riječ prof. dr. sc. Gordani Pavlović. 
Prof. dr. sc. Gordana Pavlović napominje da su navodi izv. prof. dr. sc. Snježane Firšt Rogale 
netočni.  
Prof. dr. sc. Snježana Firšt Rogale ističe da ima titulu redovite profesorice na našoj sastavnici. 
Prof. dr. sc. Gordana Pavlović se ispričava zbog pogrešnog tituliranja te napominje da nije tražila 
da ostane u navedenom povjerenstvu niti ju je o svojoj samoinicijativi obavjestio Prorektor prof. 
dr. sc. Šimpraga. U navedeno povjerenstvo su ušli dekani fakulteta kao predstavnici. Prof. dr. 
sc. Gordana Pavlović napominje da nije apostrofirala kompetencije o. d. Dekanice u Udruzi 
inovatora Hrvatske nego kolege Franje Benjaka. 
O. d. Dekanice Fakulteta ističe da je kolega Franjo Benjak pristao biti njezin zamjenik te 
pretpostavlja da će za obnašanje te funkcije imati dosta vremena, kao i da će svoje obveze 
vezane uz navedenu funkciju odrađivati kao i sve do sada, jako dobro i pozitivno. 
 
O. d. Dekanice Fakulteta daje riječ prof. dr. sc. Dubravku Rogaleu. 
Prof. dr. sc. Dubravko Rogale navodi da bi bilo dobro da inovatori sudjeluju gdje god mogu, iako 
se zahvalio prijedlogu o. d. Dekanice, budući da njegov tim surađuje sa Savezom inovatora 
Grada Zagreba, ali i sa Savezom inovatora Hrvatske što je daleko bolje. Savez inovatora 
Hrvatske puno više radi nego Udruga. Naši studenti i Fakultet su osvojili brojne nagrade 
aktivnošću preko Saveza inovatora Hrvatske i Zagreba. Prof. dr. sc. Dubravko Rogale navodi 
da mu je drago da ih je prof. dr. sc. Gordana Pavlović podržavala. Njegov osobni odabir je Savez 
inovatora Hrvatske jer Udruga niti ne održava sastanke i ima daleko manju aktivnost. Naš 
Fakultet je godinama imao besplatne štandove preko Saveza inovatora Grada Zagreba, akciju 
o inovativnosti naših studenata i sl. Prof. dr. sc. Dubravko Rogale ističe da bi mu bilo draže da 
naša sastavnica surađuje sa udrugom koja redovito održava sastanke i koja više radi. Prof. dr. 
sc. Gordana Pavlović je i financijski podržala taj dio aktivnosti te se nada da će i o. d. Dekanice 
Fakulteta te aktivnosti podržavati na isti način (članarine i sl.). Ukoliko bi bilo potrebno birati prof. 
dr. sc. Rogale bi svakako odabrao Savez inovatora Hrvatske za razliku od Udruge koja je 
neaktivna. 
 
O. d. Dekanice Fakulteta navodi da svatko treba imati akademsku slobodu surađivati sa 
institucijama, udrugama, savezima i sl., odnosno svima sa kojima se mogu postići rezultati, ne 
samo osobni nego i za samu sastavnicu. 
 
O. d. Dekanice Fakulteta daje riječ prof. dr. sc. Gordani Pavlović. 
Prof. dr. sc. Gordana Pavlović daje konstruktivan prijedlog da se periodički zbog javnosti i 
transparentnosti djelovanja na Dnevni red sjednica Fakultetskog vijeća stavi točka periodička 
izvješća naših predstavnika u svim udrugama, savezima čiji smo članovi, kako bi članovi 
Fakultetskog vijeća dobili uvid kako naši predstavnici tamo djeluju. 
 
O. d. Dekanice Fakulteta daje riječ prof. dr. sc. Stani Kovačević. 
Prof. dr. sc. Stana Kovačević navodi da je neprimjereno smjenjena sa funkcije, a da za takvu 
odluku nema razloga budući da nije istina da Udruga inovatora Hrvatske ništa ne radi. Također 
prof. dr. sc. Stana Kovačević je zastupnica naše sastavnice u navedenoj udruzi tek 4 mjeseca 
stoga se ne može očekivati podnošenje izvješća o radu. Prof. dr. sc. Stana Kovačević navodi 
da ne zna kolika je kompetencija o. d. Dekanice i kolege Franje Benjaka u odnosu na nju i doc. 
dr. sc. Ivanu Schwarz koje imaju 5 patenata i mnoge inovacije, zbog čega su itekako 
kompetentne biti u takvoj Udruzi. Prof. dr. sc. Stana Kovačević navodi da nije znala da joj je 
ponuđeno biti zastupnicom nakon što je isto odbio prof. dr. sc. Dubravko Rogale, budući da bi 
isto odbila da je imala saznanje o istom. Prof. dr. sc. Stana Kovačević ističe da je smjena izvšena 
na neprimjeren način bez ikakvog obrazloženja, pogotovo iz razloga što su imenovane osobe 
koje za iste funkcije nisu kompetentne. 
 
O. d. Dekanice Fakulteta navodi da sukladno Statutu Udruge inovatora Hrvatske nije potrebno 
imati ikakve kompetencije da bi se određene osobe imenovale zastupnicima, odnosno 
zamjenicima zastupnika. Prof. dr. sc. Stani Kovačević i doc. dr. sc. Ivani Schwarz nitko ne 
osporava doprinose u inovacijama, prijavama patenata, znanstveno-stručnim radovima itd. 
Ovdje nije pitanje kompetencije nego predstavništva, o. d. Dekanice ima pravo odlučiti tko će 
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predstavljati naš Fakultet u Udruzi inovatora Hrvatske. O. d. Dekanice ističe da je prof. dr. sc. 
Stana Kovačević dobila nagradu Dekanice te da ju cijeni kao profesoricu, nastavnicu i 
znanstvenicu. 
 
O. d. Dekanice Fakulteta daje riječ prof. dr. sc. Dubravku Rogaleu. 
Prof. dr. sc. Dubravko Rogale navodi da je i prof. dr. sc. Sandra Bischof dala potporu njegovom 
timu i pružila pomoć kada je njegov tim išao na prvu izložbu u Moskvu. Financijska podrška je 
krenula od prof. dr. sc. Gordane Pavlović. Prof. dr. sc. Dubravko Rogale zahvaljuje prof. dr. sc. 
Sandri Bischof i prof. dr. sc. Gordani Pavlović te ističe da se nada da će o. d. Dekanice voditi 
„obje fronte“, što će bit korisno za naše studente, doktorande i naš Fakultet. 
 
 
O. d. Dekanice Fakulteta zaključuje raspravu i zahvaljuje svima koji su u istoj sudjelovali. 
 
5. redovita (elektronička) sjednica Fakultetskog vijeća je započela u 10:00 sati. 
Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja utvđeno je postojanje kvoruma (65/78) na 
elektroničkoj sjednici čime je ista pravovaljano održana. 
 
 
Temeljem elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća jednoglasno je prihvaćen 
sljedeći 
 
 

D n e v n i   r e d :  

1. Zapisnik 3. redovite sjednice Fakultetskog vijeća Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-

tehnološkog fakulteta u akademskoj godini 2020./2021. održane 14. prosinca 2020. godine 

 

2. Zapisnik 3. izvanredne sjednice Fakultetskog vijeća Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-

tehnološkog fakulteta u akademskoj godini 2020./2021. održane 13. siječnja 2021. godine 

 

3. Zapisnik 4. redovite sjednice Fakultetskog vijeća Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-

tehnološkog fakulteta u akademskoj godini 2020./2021. održane 18. siječnja 2021. godine 

 

4. Zapisnik 4. izvanredne sjednice Fakultetskog vijeća Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-

tehnološkog fakulteta u akademskoj godini 2020./2021. održane 03. veljače 2021. godine 

 

5. Obavijesti o.d. Dekanice Fakulteta s 5. redovite sjednice Senata Sveučilišta u Zagrebu u 

ak. god. 2020./2021. održane 26. siječnja 2021. godine 

 

6. Obavijesti o. d. Dekanice Fakulteta i o. d. Prodekana Fakulteta  

 

7. Obavijesti predstavnika studenata Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta  

 

8. Imenovanje povjerenstva za prikupljanje dokumentacije u postupku izbora u počasno 

zvanje professor emeritus u akademskoj godini 2020./2021. 

 

9. Financijsko izvješće Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta za razdoblje od  

01. siječnja 2020. do 31. prosinca 2020. godine 

 

10. Izbori za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu i Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu 

Tekstilno-tehnološkog fakulteta u ak. god. 2020./2021. 
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                       10.1.  Imenovanje Izbornog povjerenstva Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog 

fakulteta za provođenje Studentskih izbora iz redova nastavnika 

          10.2. Imenovanje Povjerenstva za prigovore Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog 

fakulteta za provođenje Studentskih izbora iz redova nastavnika 

11. Statut Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta 

 

12. Oslobađanje školarina za studentice i studente iz potresom zahvaćenih područja 

 

13. Izvješće Stručnog povjerenstva o prijedlogu za reizbor doc. dr. sc. Irene Šabarić u 

znanstveno-nastavno zvanje docenta u znanstvenom području Tehničkih znanosti, 

znanstveno polje: Tekstilna tehnologija 

 

14. Pokretanje postupka izbora izv. prof. dr. sc. Sandre Flinčec Grgac u znanstveno zvanje 

znanstvene savjetnice iz znanstvenog  područja Tehničkih znanosti, znanstveno polje: 

Tekstilna tehnologija 

 

14.1. Imenovanje članova Stručnog povjerenstva za postupak izbora izv. prof. dr. sc. 

Sandre Flinčec Grgac u znanstveno zvanje znanstvene savjetnice iz znanstvenog 

područja Tehničkih znanosti, znanstveno polje: Tekstilna tehnologija 

 

15. Pokretanje postupka izbora dr. sc. Ivane Lukice, predavačice u znanstveno zvanje 

znanstvene suradnice iz znanstvenog  područja Humanističkih znanosti, znanstveno polje: 

Filologija 

 

15.1. Imenovanje članova Stručnog povjerenstva za postupak izbora dr. sc. Ivane Lukice, 

predavačice u znanstveno zvanje znanstvene suradnice iz znanstvenog područja 

Humanističkih znanosti, znanstveno polje: Filologija 

 

16. Prijedlog upisnih kvota za upis na I. godinu preddiplomskih i integriranih preddiplomskih i 

diplomskih studija na Sveučilištu u Zagrebu Tekstilno-tehnološkom fakultetu za 

akademsku godinu 2021./2022. 

 

17. Imenovanje Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu doktorskog rada pod  naslovom 

„Utjecaj tehnoloških parametara pletenja i konstrukcijskih karakteristika čarapa na 

kompresiju noge“ („The impact of tehnological parameters of the knitted fabrics and hosiery 

structural characteristics on leg compression“) Miloša Loze, dipl. inž. u postupku stjecanja 

akademskog stupnja doktora znanosti u području: Tehničke znanosti, znanstveno polje: 

Tekstilna tehnologija 

 

18. Stavljanje van snage Odluke o imenovanju mentora za ocjenjivanje znanstvenih i 

nastavnih aktivnosti asistentici Željki Pavlović, Klasa: 602-04/16-77/5, Urbroj: 251-68-

06/3-16-18 od 23. svibnja 2016. godine 

 

18.1. Imenovanje mentora za ocjenjivanje znanstvenih i nastavnih aktivnosti asistentici 

Željki Pavlović, mag. ing. techn. text. 

19. Dopuna prijave za izradu nastavne, znanstvene, umjetničke i stručne literature u 2021. 

godini 

 

20. Prihvaćanje fakultetskog rukopisa Modna ilustracija autorice izv. prof. art. Pauline Jazvić - 

kategorija autorska knjiga – zbirka modnih ilustracija 
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21. Prof. dr. sc. Edita Vujasinović – traženje suglasnosti za održavanje on-line predavanja na 

engleskom jeziku u okviru kolegija „Textile Raw Materials“, ITECH, Lyon, Francuska tijekom 

veljače 2021. godine  

 

22. Izv. prof. dr. sc. Anita Tarbuk – traženje suglasnosti za održavanje on-line predavanja na 

engleskom jeziku u okviru kolegija „Textile Raw Materials“, ITECH, Lyon, Francuska krajem 

veljače 2021. godine  

 

23. Izv. prof. dr. sc. Katarina Nina Simončič – traženje suglasnosti za održavanje on-line 

predavanja na engleskom jeziku u okviru kolegija „Fashion and clothing studies“ unutar 

diplomskog studija  Fashion and Textile Design, na University of Ljubljana, Faculty of 

Natural Sciences and Engineering u periodu od 15. veljače do 26. ožujka 2021. godine  

 

24. Izvještaj o održanom skupu Muzealizacija mode - počeci i izazovi na prostoru Slovenije, 

Hrvatske i Srbije i utrošenim sredstvima financijske potpore u pripremi i održavanju 

znanstvenih i znanstvenostručnih skupova/škola u 2020. godini  

 

25. Izvješće o organizaciji 13. međunarodnog znanstveno-stručnog savjetovanja Tekstilna 

znanost i gospodarstvo – TZG 2020 

 

26. Izmjene i dopune Izvedbenog plana nastave za akademsku godinu 2020./2021. 

 

27. 2. izmjena i 3. dopuna Plana nabave Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta 

za 2021. godinu  

 

28. Prijedlozi tema i povjerenstava za izradu:  

 

28.1. diplomskih radova diplomskih sveučilišnih studija  
 

29.  Obavijesti  

29.1. Obavijesti predstojnika Zavoda Fakulteta i Studijske jedinice u Varaždinu 

29.2. Obavijesti voditelja Centara (CTD, TSRC, Centar za kreativno tkanje, Centar za  

         cjeloživotno obrazovanje) 
29.3. Obavijesti Vijeća, Odbora i Povjerenstava 

 

30. Razno  

 

 

Ad 1 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaća se Zapisnik 
3. redovite sjednice Fakultetskog vijeća Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta 
u akademskoj godini 2020./2021. održane 14. prosinca 2020. godine. 
 
 

Ad 2 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaća se Zapisnik 
3. izvanredne sjednice Fakultetskog vijeća Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog 
fakulteta u akademskoj godini 2020./2021. održane 13. siječnja 2021. godine. 
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Ad 3 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaća se Zapisnik 
4. redovite sjednice Fakultetskog vijeća Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta 
u akademskoj godini 2020./2021. održane 18. siječnja 2021. godine. 
 
 

Ad 4 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaća se Zapisnik 
4. izvanredne sjednice Fakultetskog vijeća Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog 
fakulteta u akademskoj godini 2020./2021. održane 03. veljače 2021. godine. 
 
 

Ad 5 
 

Informacije vezane uz ovu točku Dnevnog reda nalaze se na str. 3 ovog Zapisnika. 
 
 

 
Ad 6 

 
Informacije vezane uz ovu točku Dnevnog reda nalaze se na str. 4 ovog Zapisnika. 
 
 
 

Ad 7 
 
Informacije vezane uz ovu točku Dnevnog reda nalaze se na str. 5 ovog Zapisnika. 
 
 
 

Ad 8 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijećaFakultetsko vijeće 
donosi imenuje se Povjerenstvo za prikupljanje prijedloga za pokretanje postupka izbora 
predloženika u počasno zvanje professor emeritus na Sveučilištu u Zagrebu Tekstilno-
tehnološkom fakultetu, u sastavu: 
 

1. Prof. dr. sc. Tanja Pušić, Sveučilište u Zagrebu Tekstilno-tehnološki fakultet, 
predsjednica Povjerenstva; 

2. Prof. dr. sc. Zenun Skenderi, Sveučilište u Zagrebu Tekstilno-tehnološki fakultet, član 
Povjerenstva 

3. Prof. emer. dr. sc. Ivo Soljačić, Sveučilište u Zagrebu Tekstilno-tehnološki fakultet, član 
Povjerenstva 

 

 

 

                                                               Ad 9 

 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaća se 
Financijsko izvješće Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta  za razdoblje od 01. 
siječnja 2020. do 31. prosinca 2020. godine. 
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Ad 10 

 
 

Ad 10.1 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaća se prijedlog 
Fakultetskog vijeća za imenovanje Izbornog povjerenstva iz redova nastavnog osoblja radi 
provedbe izbora za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta kako 
slijedi: 
 

1. Doc. dr. sc. Tihana Dekanić, predsjednica 
1a. Izv. prof. dr. sc. Kristina Krulić Himmelreich, zamjena za doc. dr. sc. Tihanu Dekanić 
2. Doc. art. Ivana Mrčela, članica 
2a. Doc. art. Marin Sovar, zamjena za doc. art. Ivanu Mrčelu 

 
 
 

Ad 10.2 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaća se prijedlog 
Fakultetskog vijeća za imenovanje Povjerenstva za prigovore iz redova nastavnog osoblja radi 
provedbe izbora za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta kako 
slijedi: 
 

1. Doc. dr. sc. Alica Grilec, predsjednica 
1a. Izv. prof. dr. sc. Ivana Salopek Čubrić, zamjena za doc. dr. sc. Alicu Grilec 

 
2. Doc. dr. sc. Blaženka Brlobašić Šajatović, članica 
2a. Doc. dr. sc. Ivana Špelić, zamjena za doc. dr. sc. Blaženku Brlobašić Šajatović 
 
3. Izv. prof. dr. sc. Slavica Bogović, članica 
3a. Izv. prof. dr. sc. Ana Sutlović, zamjena za izv. prof. dr. sc. Slavicu Bogović 

 
 
 

Ad 11 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća donosi se Statut 
Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta u tekstu kako je 
usvojen po Fakultetskom vijeću na 5. redovitoj sjednici Fakultetskog vijeća u akad. god. 
2020./2021. od 15. veljače 2021.g. nakon pribavljene prethodne Suglasnosti Skupštine 
Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu te proteka roka od jednog dana od dana objave istog 
na Oglasnoj ploči i Mrežnim stranicama Fakulteta. 

 
 
 

Ad 12 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaća se Odluka 
da studentice i studenti Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta iz potresom 
zahvaćenih područja Sisačko-moslavačke županije, a sukladno preporuci Ministarstva znanosti 
i obrazovanja od 05. siječnja 2021. godine, Klasa: 602-01/21-06/00001, Urbroj: 533-04-21-0001, 
oslobađaju se obveze plaćanja školarina u ljetnom semestru prema sklopljenom Ugovoru za ak. 
god. 2020./2021.   
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Ad 13 

 
Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća doc. dr. sc. Irena 
Šabarić reizabire se u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docentice u znanstvenom 
području Tehničkih znanosti, znanstveno polje: Tekstilna tehnologija jer ispunjava sve uvjete 
propisane Zakonom i Statutom Sveučilišta u Zagrebu. 
  
 

 
Ad 14 

 
Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaća se 
pokretanje postupka izbora izv. prof. dr. sc. Sandre Flinčec Grgac u znanstveno zvanje 
znanstvene savjetnice iz znanstvenog  područja Tehničkih znanosti, znanstveno polje: Tekstilna 
tehnologija. 
 

 
Ad 14.1 

 
Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća pokreće se postupak 
izbora izv. prof. dr. sc. Sandre Flinčec Grgac u znanstveno zvanje znanstvene savjetnice, u 
znanstvenom području Tehničkih znanosti, znanstveno polje: Tekstilna tehnologija. 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za davanje mišljenja o ispunjavanju uvjeta za izbor u 
znanstveno zvanje znanstvene savjetnice za pristupnicu izv. prof. dr. sc. Sandru Flinčec Grgac, 
u sastavu: 
 

1. Prof. dr. sc. Tanja Pušić, Sveučilište u Zagrebu Tekstilno-tehnološki fakultet, 
predsjednica Povjerenstva 

2. Izv. prof. dr. sc. Anita Tarbuk, Sveučilište u Zagrebu Tekstilno-tehnološki fakultet, članica 
Povjerenstva 

3. Prof. dr. sc. Mirela Leskovac, Sveučilište u Zagrebu Fakultet kemijskog inženjerstva i 
tehnologije, članica Povjerenstva 

 
 
 

Ad 15 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaća se 
pokretanje postupka izbora izbora dr. sc. Ivane Lukice, predavačice u znanstveno zvanje 
znanstvene suradnice iz znanstvenog područja Humanističkih znanosti, znanstveno polje: 
Filologija. 
 
 

Ad 15.1 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća pokreće se postupak 
izbora dr. sc. Ivane Lukice u znanstveno zvanje znanstvene suradnice, u znanstvenom 
području Humanističkih znanosti, znanstveno polje: Filologija. 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za davanje mišljenja o ispunjavanju uvjeta za izbor u 
znanstveno zvanje znanstvene suradnice za pristupnicu dr. sc. Ivanu Lukicu, u sastavu: 
 

1. Izv. prof. dr. sc. Ivana Cindrić, Sveučilište u Zagrebu Učiteljski fakultet, predsjednica 
Povjerenstva 

2. Izv. prof. dr. sc. Lovorka Zergollern-Miletić, Sveučilište u Zagrebu Učiteljski fakultet, 
članica Povjerenstva 

3. Izv. prof. dr. sc. Renata Šamo, Sveučilište Jurja Dobrile u Puli Filozofski fakultet, članica 
Povjerenstva 
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Ad 16 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća utvrđuju se upisne 
kvote za upis studenata na I. godinu preddiplomskih i integriranih preddiplomskih i diplomskih 
studija na Sveučilištu u Zagrebu Tekstilno-tehnološkom fakultetu za ak. god. 2021./2022. 
sukladno tablici koja se nalazi u privitku ove Odluke i čini njen sastavni dio. 
 
 
 

Ad 17 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća imenuje se 
Povjerenstvo za ocjenu i obranu doktorske disertacije pod naslovom „Utjecaj tehnoloških 
parametara pletenja i konstrukcijskih karakteristika čarapa na kompresiju noge“ („The impact of 
tehnological parameters of the knitted fabrics and hosiery structural characteristics on leg 
compression“) predloženika Miloša Loze, dipl. inž. u postupku stjecanja akademskog stupnja 
doktora znanosti u okviru doktorskog studija, u sastavu: 
 
1. Prof. dr. sc. Željko Penava, Sveučilište u Zagrebu Tekstilno-tehnološki fakultet, predsjednik 

povjerenstva 
2. Prof. dr. sc. Zlatko Vrljičak, Sveučilište u Zagrebu Tekstilno-tehnološki fakultet, mentor, član 

povjerenstva 
3. Prof. dr. sc. Ivo Lovričević, Sveučilište u Zagrebu Medicinski fakultet, član povjerenstva 

 
 
 

Ad 18 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća stavlja se van snage 
Odluka o imenovanju mentora za ocjenjivanje znanstvenih i nastavnih aktivnosti asistentici Željki 
Pavlović, Klasa: 602-04/16-77/5, Urbroj: 251-68-06/3-16-18 od 23. svibnja 2016. godine. 
 
 
 

Ad 18.1 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća izv. prof. dr. sc. Vesna 
Marija Potočić Matković imenuje se za znanstvenu i nastavnu mentoricu Željki Pavlović, mag. 
ing. techn. text., zaposlenici u suradničkom zvanju asistenta na Sveučilištu u Zagrebu Tekstilno-
tehnološkom fakultetu.  
 
 
 

Ad 19 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaćaju se dopune 
Prijave za izradu nastavne, znanstvene, umjetničke i stručne literature za 2021. godinu: 
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Ad 20 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaća se fakultetski 
rukopis Modna ilustracija autorice izv. prof. art. Pauline Jazvić - kategorija autorska knjiga - 
zbirka modnih ilustracija. 
Za ocjenu završnog oblika djela Modna ilustracija imenovani su recenzenti: prof. art. Đorđe 
Jandrić Sveučilište u Rijeci Akademija primijenjenih umjetnosti, doc. mr. art. Daria Žmak Kunić, 
Sveučilište u Rijeci Akademija primijenjenih umjetnosti i doc. art. Marin Sovar, Sveučilište u 
Zagrebu Tekstilno-tehnološki fakultet. 
 
 
 

Ad 21 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prof. dr. sc. Editi 
Vujasinović daje se suglasnost za izvođenje nastave, na engleskom jeziku u okviru kolegija 
„Textile Raw Materials“ na ITECH, Lyon, Francuska u trajanju od 12 sati u ak. god. 2020./2021. 
(online u veljači 2021.) 
 
 

 
Ad 22 

 
Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća izv. prof. dr. sc. Aniti 
Tarbuk daje se suglasnost za izvođenje nastave, na engleskom jeziku u okviru kolegija „Textile 
Raw Materials“ na ITECH, Lyon, Francuska u trajanju od 11 sati u ak. god. 2020./2021. (online 
krajem veljače 2021.). 

 
 
 

Ad 23 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća izv. prof. dr. sc. 
Katarini Nini Simončič daje se suglasnost za izvođenje nastave, kao gost predavač iz kolegija 
„Fashion and clothing studies“, unutar diplomskog studija „Fashion and Textile Design“ na 
University of Ljubljana, Faculty of Natural Sciences and Engineering u trajanju od 24 sata u ak. 
god. 2020./2021. (online u periodu od 15. veljače 2021. do 26. ožujka 2021. godine). 
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Ad 24 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaća se Izvješće 
o održanom skupu Muzealizacija mode - počeci i izazovi na prostoru Slovenije, Hrvatske i Srbije 
i utrošenim sredstvima financijske potpore u pripremi i održavanju znanstvenih i 
znanstvenostručnih skupova/škola u 2020. godini. 
 
 

Ad 25 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaća se Izvješće 
o održanom znanstveno-stručnom savjetovanju Tekstilna znanost i gospodarstvo u 2020. 
godini. 
 
 

Ad 26 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća utvrđuju se i 
prihvaćaju 3. izmjene i dopune Izvedbenog plana nastave na Sveučilištu u Zagrebu Tekstilno-
tehnološkom fakultetu za akademsku godinu 2020./2021. 
 
 

Ad 27 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaća se 2. izmjena 
i 3. dopuna Plana nabave za 2021. godinu Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog 
fakulteta. 
 

Ad 28 
 

Temeljem rezultata elektroničkog glasovanja članova Fakultetskog vijeća prihvaćaju se 
prijedlozi tema i povjerenstava za izradu diplomskih radova diplomskih sveučilišnih studija 
Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta u akademskoj godini 2020./2021. 
 
 

Ad 29 
 
Informacije vezane uz ovu točku Dnevnog reda nalaze se na str. 8 ovog Zapisnika. 

 
 

Ad 30 
 
Informacije vezane uz ovu točku Dnevnog reda nalaze se na str. 8, 9, 10, 11 i 12 ovog Zapisnika. 
 
 
 
 
Elektroničko glasovanje na 4. redovitoj sjednici Fakultetskog vijeća je završeno u 13:00 sati. 
 
 
 
    Zapisnik sastavila                                                                           O. d. Dekanice 
 
Renata Budanec, mag. iur ., v.r.                                  Izv. prof. dr. sc. Anica Hursa Šajatović, v.r. 


